
ZARZĄDZENIE NR 4/2023 
DYREKTORA KAMPINOSKIEGO PARKU NARODOWEGO 

z dnia 31.03.2023 roku 
w sprawie opłat za udostępnienie niektórych obiektów Kampinoskiego Parku Narodowego 

oraz usługi świadczone w Centrum Edukacji w Izabelinie, Ośrodku Dydaktyczno-Muzealnym KPN w Granicy i 
usługi świadczone przez Zespół Nauki i Monitoringu Przyrody. 

Na podstawie art. 8e ust. l, art. 12 ust. 3 i 4 oraz art.15 ust.1 ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kw ietnia 

2004 r. (tekst jedno Dz. U. 2022 r. poz. 916, z późno zm.) zarządza się co następuje: 

Wprowadza się następujący cennik: 

1. Centrum Edukacji w Izabelinie 

1) Zajęcia tematyczne 

- grupa do 30 osób / zajęcia do2 godzin 300 zł (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 
(dla grup powyżej 30 osób obowiązuje wielokrotność stawki podstawowej) 

2) Zajęcia warsztatowe 

- grupa do 30 osób / zajęcia do 4 godzin 450 zł (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 

3) Wycieczka edukacyjna 

- grupa od 31 do 50 osób / wycieczka do 4 godzin - 725 zł (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 

2. Ośrodek Dydaktyczno-Muzealny w Granicy 

1) Zajęcia kameralne 

- grupa do 30 osób / zajęcia do 1 godzin 200 zł (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 
(dla grup powyżej 30 osób obowiązuje wielokrotność stawki podstawowej) 

2) Zajęcia tematyczne 

- grupa do 30 osób / zajęcia do 2 godzin 300 zł (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 
(dla grup powyżej 30 osób obowiązuje wielokrotność stawki podstawowej) 

3) Zajęcia warsztatowe 

- grupa do 30 osób / zajęcia do 4 godzin 450 zł (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 

4) Wycieczka edukacyjna 

- grupa od 31 do 50 osób / wycieczka do 4 godzin 725 zł (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 

3. Skansen budownictwa puszczańskiego w Granicy - opłata za udostępnienie wybranych zagród 

1) wstęp normalny 
2) wstęp ulgowy 

4 zł / osoba (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 
2 zł / osoba (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 

3) wstęp z Kartą Dużej Rodziny 2 zł / osoba (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 

4. Dział Nauki i Monitoringu Przyrody 

1) Specjalistyczne zajęcia terenowe lub warsztatowe: 

a) grupa do 30 osób / zajęcia do 4 godzin 
b) grupa od 31 do 50 osób / zajęcia do 4 godzin 
c) każda dodatkowa godzina zajęć 
d) zajęcia trwają do 6 godzin w ciągu dnia 

450 zł (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 
725 zł (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 

150 zł (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 

e) opłaty za zajęcia prowadzone w języku angielskim będą zwiększone o 50% 



2) Zajęcia on-line: 

a) bez limitu osób / 1 godzina 200 zł (w tym VAT wg. obowiązującej stawki) 
b) zajęcia trwają do 6 godzin w ciągu dnia 

c) opłaty za zajęcia prowadzone w języku angielskim będą zwiększone o 50% 

5. Ulgi i zwolnienia 

1) Opłat wymienionych w ust. 1 i 2 nie pobiera się od: 
a) dzieci i młodzieży szkolnej z gmin: Izabelin, Stare Babice, Łomianki, Czosnów, Leoncin, 

Brochów, Kampinos, Leszno, 

b) grup dzieci i młodzieży z niepełnosprawnością, 

c) wychowanków domów dziecka, specjalnych ośrodków wychowawczych oraz 
podopiecznych domów opieki społecznej, 

d) pracowników parków narodowych. 

2) Opłaty wymienione w ust. 3 pkt. 2) tj. wstęp ulgowy przysługuje: 

a) uczniom szkół do 18 roku życia i studentom, 
b) emerytom i rencistom, 
c) osobom nie pełnosprawnym oraz ich opiekunom. 

3) Opłaty wymienione w ust. 3 pkt. 3) tj. wstęp z Kartą Dużej Rodziny przysługuje posiadaczom Karty 
Dużej Rodziny. 

4) Opłat wymienionych w ust. 3 nie pobiera się od: 

a) dzieci w wieku do 7 lat, 
b) osób, które posiadają zezwolenie dyrektora Kampinoskiego Parku Narodowego na prowadzenie 

badań naukowych, 
c) uczestników zajęć dydaktycznych w parku narodowym prowadzonych przez pracowników KPN 

w zakresie uzgodnionym z dyrektorem Kampinoskiego Parku Narodowego, 
d) grup posiadających zezwolenie dyrektora Kampinoskiego Parku Narodowego, 

e) uczestników szkoleń i konferencji organizowanych przez Kampinoski Park Narodowy, 
f) przewodników turystycznych PTIK po Kampinoskim Parku Narodowym, 
g) pracowników parków narodowych, 

h) członków rodzin pracowników Kampinoskiego Parku Narodowego, 

i) emerytowanych pracowników Kampinoskiego Parku Narodowego. 

5) Opłat wymien ionych w ust. 4 nie pobiera się od instytucji i organizacji aktualnie współpracujących 
z Kampinoskim Parkiem Narodowym na podstawie odrębnych umów. 

6. Zwolnienie z opłat o których mowa w ust. 5 pkt. 1) dot. zajęć trwających maksymalnie do 4 godzin. 

7. Kampinoski Park Narodowy nie organizuje transportu grup na zajęcia . 

8. Tracą moc Zarządzenie Dyrektora Kampinoskiego Parku Narodowego Nr 7/ 2022 z dnia 15.03.2022 r. w 
sprawie opłat za usługi świadczone przez Zespół Nauki i Monitoringu Przyrody KPN oraz Zarządzenie Nr 
12/ 2022 z dnia 30.08.2022 r. w sprawie opłat za usługi świadczone w Centrum Edukacji w Izabelinie 
i Ośrodku Dydaktyczno-Muzealnym KPN 

w Granicy. 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 01.04.2023 r. 

Do wiadomości: 

DE, DF, DO, DL, DS, DR, CE, ODM, OHŻ 
Obręby ochronne 

\ 


